Постановление
Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 04.12.2024                                                                                                                       № 8115

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги
по выдаче разрешения на размещение объектов
на земельных участках, которые находятся
в государственной или муниципальной собственности,
без предоставления земельных участков
и установления сервитута, публичного сервитута,
утвержденный постановлением Исполнительного
комитета от 02.06.2023 № 4667

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил
выдачи  разрешения  на  использование  земель  или  земельного  участка,  находящихся
в государственной или муниципальной собственности», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 14.12.2023 № 2147 «О внесении изменения в постановление
Правительства  Российской  Федерации  от  3  декабря  2014  №  1300»,  Постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.04.2024 № 278 «О внеcении изменений
в  Порядок  и  условия  размещения  объектов,  виды  которых  устанавливаются
Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся
в  государственной  или  муниципальной  собственности,  без  предоставления  земельных
участков  и  установления  сервитутов,  публичного  сервитута,  утвержденные
постановлением Кабинета  Министров  Республики  Татарстан  от  05.06.2015  N  416  «Об
утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых устанавливаются
Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся
в  государственной  или  муниципальной  собственности,  без  предоставления  земельных
участков и установления сервитутов,  публичного сервитута»,  пунктом 5.24 Положения
о системе муниципальных правовых актов, утвержденного Решением Городского Совета
от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги
по  выдаче  разрешения  на  размещение  объектов  на  земельных  участках,  которые
находятся  в  государственной  или  муниципальной  собственности,  без  предоставления
земельных  участков  и  установления  сервитута,  публичного  сервитута,  утвержденный
Постановлением  Исполнительного  комитета  от  02.06.2023  №  4667  (далее  –
административный регламент), следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 2.5.1 изложить в новой редакции:

«1)  копии  документов,  удостоверяющих  личность  заявителя  или  представителя
заявителя, в случае, если заявление подается представителем заявителя (представляется
в случае обращения в МФЦ, Исполнительный комитет);»;

2) подпункты 1, 2, 4, 7 пункта 2.6.1 признать утратившими силу;
3) подпункт 9 пункта 2.8.2 изложить в новой редакции:
«9)  планируемое  место  размещения  объекта  из  числа  указанных  в  пункте  25

Перечня не предусмотрено схемой размещения временных сооружений и (или) временных
конструкций, предназначенных для организации стоянки и (или) хранения (нахождения)
велосипедов, средств индивидуальной мобильности, различного спортивного инвентаря в
пределах таких сооружений и (или) конструкций, для размещения которых не требуется
разрешения на строительство, утверждаемой органом местного самоуправления.»;

4) пункт 3.6.2.3 изложить в новой редакции:
«3.6.2.3 При обращении заявителя в Исполнительный комитет специалист отдела

УЗИО  выдает  заявителю  результат  муниципальной  услуги  в  форме  экземпляра  на
бумажном носителе либо направляет заказным письмом с приложением представленных
заявителем документов.»;

5)  в  абзаце  первом  пункта  5.2  после  слов  «Жалобы  на  решения  и  действия
(бездействие) руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются
в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются
непосредственно  руководителем  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу»
дополнить  словами:  «либо  может  быть  направлена  в  межведомственную  комиссию,
созданную уполномоченным органом.».

2.  Управлению  делопроизводством  Исполнительного  комитета  обеспечить
официальное  опубликование  настоящего  постановления  и  размещение  его  на
официальном  портале  правовой  информации  Республики  Татарстан
(http://pravo.tatarstan.ru),  на  официальном  сайте  города  Набережные  Челны  в  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
управления  земельных  и  имущественных  отношений  Исполнительного  комитета
Гизатуллина Л.Р.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                       Ф.Ш. Салахов

http://pravo.tatarstan.ru/